Diário   Oficial Página 72   2 de outubro de 2024 Nº 28.841
<#E.G.B#1626277#72#1635669>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
150/2023/SES/MT

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 054/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: FUNERÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA, representado
por LUANA BRAGA LEITE, que nomeia e constituí seu bastante
procurador JEAN CARLOS DA SILVA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços funerários, para garantir
o auxílio funeral para os doadores de órgãos e tecidos do Estado de Saúde
de Mato Grosso.
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de PRAZO e
REAJUSTE ao contrato Nº 136/2023/SES/MT, de acordo com o artigo 57,
II, da Lei n° 8666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.39.061; Fonte: 1.500.1002.
Valor Anterior do Contrato: R$2.434.620,00
Valor do Reajuste: R$ 93.051,60 (noventa e três mil, cinquenta e um reais
e sessenta centavos).
Valor Total do Aditivo com Reajuste: R$ 2.527.671,60 (dois milhões,
quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2024.
<#E.G.B#1626277#72#1635669/>

Protocolo 1626277

<#E.G.B#1626278#72#1635671>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2021/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,
CONTRATADA: DIAMED LATINO AMÉRICA S.A, representada pelo Sr.
FABIO LOPES MONTERA e MARCO TÚLIO DE SOUZA MOURÃO.
OBJETO: REAJUSTE de aproximadamente 2,998960% pelo índice INPC,
de acordo com a Cláusula Décima Primeira - Reajuste e Alterações e art.
65, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  - Natureza: 3.3.90.30 Fonte: 1.500.1002
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.755,79 (vinte e quatro mil e
setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos)
VALOR DO CONTRATO REAJUSTADO: R$ 850.477,92 (oitocentos
e cinquenta mil e quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19/07/2024.
<#E.G.B#1626278#72#1635671/>

Protocolo 1626278

<#E.G.B#1626120#72#1635510>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do Chamamento
Público n° 006/2023, oriundo do Processo nº SES-PRO-2023/35593, cujo
objeto é para o “credenciamento de interessados para prestação de serviço
hospitalar para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de
média e alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação
cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema Único
de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”. Exauridos o prazo
recursal, a empresa participante: INSTITUTO CUIABANO DE SAÚDE, não
atendeu aos critérios estabelecidos no edital e seus anexos, conforme
registrado nas ATAS DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA (págs. 8173/8176).

Considerando o Parecer Jurídico n° 1977/SGAC/PGE/2023, que
opina sobre a regularidade e pelo prosseguimento do feito, constante nas
págs. 395/441.

Considerando que o Aviso de Abertura do presente Chamamento foi
amplamente publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia
15 de setembro de 2023, com vigência de 12 (doze) meses conforme cópias
anexas ao processo (pág. 812).

Com base nas informações constantes nos autos, HOMOLOGO o
resultado da Comissão de Contratação - 02, na forma do artigo 17, inciso
VII c/c artigo 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, tendo em vista as ausências
de documentos da empresa.

Encaminhe-se a Superintendência de Aquisições e Contratos para
publicação e demais deliberações que entender necessárias.

Cuiabá/MT, 30 de setembro de 2024.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado no original)
<#E.G.B#1626120#72#1635510/>

Protocolo 1626120
<#E.G.B#1626255#72#1635647>

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E REABERTURA DA
SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024/SES/MT
PROCESSO SIGADOC: SES-PRO-2023/63445

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio da sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 625/2024/
GBSES publicada em 13/09/2024, torna público o CANCELAMENTO DA
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO do LOTE 04 do pregão em epigrafe,
publicado no DOE/MT nº 28.793, página 35, dia 26 de julho de 2024, qual
sagrou-se vencedora empresa SIM SAÚDE SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
13.667.864/0001-03, conforme motivos constantes nos autos. O pregão
será reaberto em 04/10/2024 às 09h00min (Horário de Mato Grosso),
retornando a fase de julgamento das propostas e convocação dos licitantes
remanescentes para negociação do LOTE 04, no Portal de Aquisições
(https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/# ). Contato: E-mail: pregao02@
ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2024.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1626255#72#1635647/>

Protocolo 1626255
<#E.G.B#1626295#72#1635690>

       RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0056/2023
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/40376

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 625/2024/GBSES/
MT publicada em 13/09/2024, torna público o RESULTADO FINAL da licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 19/09/2024, sendo que o
objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE MICROBIOLÓFICA E FÍSICO
QUÍMICA DA ÁGUA POTÁVEL E REAGENTE (DESTILADA E/OU DEIONIZADA) PARA ATENDER O MT-HEMOCENTRO, CEOPE, CERMAC, CRIDAC
E CIAPS-ADALTO BOTELHO”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: SANAGUA TECNOLOGIA EM ANALISE AMBIENTAL E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 02.595.980/0001-48

LOTE ÚNICO
ITEM ANALISE DE

ÁGUA
UNDIDADE DE

MEDIDA
AMOSTRA

COLETADA POR MÊS
AMOSTRA

COLETADA ANUAL
R$ UNITÁRIO R$ TOTAL

01 Água
Deionizada

MENSAL 2 24 R$ 1.150,00 R$ 27.600,00

02 Água
Destilada

MENSAL 1 12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 7ecd865b

kellygonçalves
Retângulo